
     
 

  

Angående mangel på læger i Sydhavnen, 

Københavns Kommune 

 

Kære Lars Gaardhøj og Christoffer Buster Reinhardt 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg skriver denne henvendelse for at 

gøre opmærksom på, at der er stor mangel på læger i vores 

område, Sydhavnen, i Københavns Kommune 

 

Vi har været i dialog med jeres forvaltning om dette. 

 

Vi har forstået på Region Hovedstaden, at vi i Sydhavnen 

samkøres med Vesterbro som fællesområde for antallet af 

Kapaciteter, som lægernes ydernumre tildeles efter. 

 

Denne statistik er ikke retvisende. Som det fremgår af 

vedlagte bilag, var der i Sydhavnen pr. 1. januar 2022, 

0,25 læger pr. 1000 indbyggere i Sydhavnen (altså en læge 

til 4.000 indbyggere), mens der på Vesterbro var over 0,8 

læger pr. 1.000 indbyggere (en læge til ca. 1.100 

indbyggere). 

Sydhavnen har den dårligste lægedækning i Københavns 

Kommune, jf. bilaget, og hvis vi ser på alle landets 

kommuner, er det meget få, der har en dårligere 

lægedækning end Sydhavnen. 

 

Samtidig er Sydhavnen et område med mange socialt udsatte 

borgere. Vi har mange små boliger og mange almene boliger, 

og da Københavns Kommune har anvisningsret til 30% af de 

almene boliger, stiger antallet af hjemløse og andre 

socialt udsatte, der anvises en bolig i Sydhavnen. 
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Samtidig har vi en middellevetid for både kvinder og mænd, 

der ligger væsentligt under gennemsnittet for København. 

Dette er bekymrende, især fordi vi ved, at socialt udsatte 

ikke opsøger lægen så hurtigt som mere velfungerende 

borgere.  Set i det lys er det meget alvorligt, at det er 

så vanskeligt at vælge en læge, der bor i Sydhavnen. 

 

Sydhavnen er et område i kraftig vækst. Vores indbyggertal 

er fordoblet på 20 år, og i løbet af de næste 10 år vil 

byudviklingen fortsætte, så der kommer 10.000 flere 

borgere i Sydhavnen. 

 

Vi håber, at Region Hovedstaden vil hjælpe med at løse 

problemet med lægemanglen i Sydhavnen, så vi kan nærme os 

gennemsnittet for Københavns Kommune, som ligger på 0,57 

læger pr. 1000 indbyggere, eller ca.1.900 borgere pr. 

læge.  

 

 

Venlig hilsen 

Joan Røge 

Forperson, Kgs. Enghave Lokaludvalg 

 

 


